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(MPiPS)  
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Ochotnicze Hufce Pracy (OHP)  www.ohp.pl 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki  

(PO KL)  
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PRFON) 

www.pfron.org.pl 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 

Poznaniu (ROPS) 

www.rops-wielkopolska.poznan.pl  

Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego (UMWW) 

www.umww.pl 

 

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny  

(WRPO) 

www.wrpo.wielkopolskie.pl 

 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki  

(WUW) 

www.poznan.uw.gov.pl 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (ARiMR) 

www.arimr.gov.pl 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (WUP) www.wup.poznan.pl 
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I. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm.), Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego przygotowuje corocznie regionalny plan działań na rzecz zatrudnienia. 

Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2010 rok 

stanowi uszczegółowienie działań zapisanych w Strategii Zatrudnienia dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2007 – 2013 i jest dokumentem wyznaczającym wspólną politykę 

rynku pracy oraz zasobów ludzkich dla Wielkopolski przy współudziale partnerów rynku 

pracy. Składa się z pięciu Priorytetów: 

Priorytet 1 Wzrost zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców. 

Priorytet 2 Równy dostęp do zatrudnienia oraz promocja integracji społecznej. 

Priorytet 3 Rozwój przedsiębiorstw, przedsiębiorczości i innowacyjności w regionie. 

Priorytet 4 Podniesienie poziomu oraz dostępności kształcenia mieszkańców. 

Priorytet 5 Partnerstwo na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 

W celu stworzenia ww. Planu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał 

Uchwałą nr 3268/2009 z dnia 19 listopada 2009 r. Regionalny Zespół ds. Opracowania 

Planu, który pracował pod przewodnictwem Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego. W skład ww. Zespołu weszli przedstawiciele: 

1. Departamentu Edukacji i Nauki UMWW,  

2. Departamentu Gospodarki UMWW,  

3. Departamentu Polityki Regionalnej UMWW,  

4. Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW,  

5. Departamentu WdraŜania Programu Regionalnego UMWW,  

6. Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Wielkopolskiego, 

7. Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego, 

8. Kuratorium Oświaty w Poznaniu,  

9. Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu,  

10. Wielkopolskiego Oddziału PFRON, 

11. Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, 

12. Wielkopolskiej Sieci Biur Karier, 

13. Wielkopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, 

14. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu,  

15. Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
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II. Wielkopolski rynek pracy wobec kryzysu gospodarczego 

 

Kryzys finansowy, którego skutki odczuwalne są w największych gospodarkach 

świata, odcisnął swoje negatywne piętno równieŜ na gospodarce Polski, w tym województwa 

wielkopolskiego. Ograniczenie produkcji, utrudniony dostęp podmiotów gospodarczych              

do kredytów, liczne zgłoszenia i dokonane zwolnienia grupowe z przyczyn dotyczących 

zakładu pracy, przyczyniły się do zmniejszenia zatrudnienia i wzrostu bezrobocia. 

Pogorszenie sytuacji w Wielkopolsce rozpoczęło się pod koniec IV kwartału 2008 r.                  

Te negatywne trendy utrzymały się w 2009 roku. 

Na przestrzeni ostatniego roku w regionie nastąpił wzrost liczby bezrobotnych  

z 91 441 osób w grudniu 2008 r. do 133 563 osób w grudniu 2009 r. Stopa bezrobocia 

wzrosła w tym okresie o 2,7 punktu procentowego z 6,4% do 9,1%. Jednocześnie nastąpił 

spadek liczby ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców do powiatowych urzędów pracy  

w Wielkopolsce o ponad 26%, w 2009 roku pracodawcy zgłosili do urzędów 63 221 ofert 

pracy, przy 85 863 w roku poprzednim.  

Na pogorszenie się sytuacji na wielkopolskim rynku pracy duŜy wpływ miały liczne 

zwolnienia grupowe pracowników, których liczba w porównaniu do roku ubiegłego znacznie 

się zwiększyła. W 2009 roku 222 zakłady zgłosiły zamiar zwolnienia 11 063 osób, z tego 

zwolnionych zostało 8 730 osób, w 2008 roku było to odpowiednio 76 zakładów pracy  

i 5 915 osób objętych zamiarem zwolnień, natomiast zwolnionych zostało 2 631 osób.  

 

Zgłoszenia zwolnień grupowych i dokonane zwolnienia 

w Wielkopolsce w 2008 i 2009 roku 
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Skutki negatywnych zjawisk, które miały miejsce w 2009 roku, będą odczuwalne 

takŜe w najbliŜszym czasie. Dlatego, uwzględniając obecną sytuację w Wielkopolsce, w 2010 

roku podjętych zostanie szereg działań naprawczych i zapobiegawczych, mających na celu 

zahamowanie dalszego wzrostu bezrobocia oraz wsparcie róŜnych grup i instytucji w ich 

funkcjonowaniu na regionalnym rynku pracy.  

Jednym z takich przedsięwzięć będzie kontynuacja działań podjętych juŜ  

w II półroczu 2009 roku w ramach ustawy z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodzeniu skutków 

kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców. Ustawa weszła w Ŝycie  

22 sierpnia 2009 r. i będzie obowiązywać do końca 2011 r. Jej załoŜeniem jest wsparcie 

przedsiębiorców, którzy z powodu kryzysu utracili część zamówień i znaleźli się w trudnej 

sytuacji ekonomicznej. Przedsiębiorcy, którzy spełnią warunki wskazane w przytoczonej 

powyŜej ustawie i otrzymają zaświadczenie, iŜ znajdują się w przejściowych trudnościach 

finansowych, będą mogli uzyskać pomoc finansową dla zatrudnionych pracowników  

i utrzymać miejsca pracy. 

ZwaŜywszy na konieczność łagodzenia negatywnych dla rynku pracy skutków 

wynikających z dokonanych zwolnień grupowych, zaplanowano pomoc w ramach 

Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji dla zwolnionych pracowników, który 

jest instrumentem finansowym Unii Europejskiej. Z pomocy tej będą mogły korzystać osoby 

objęte zwolnieniami, które spowodowane są światowym kryzysem ekonomicznym, gdy 

zwolnienia te mają istotny wpływ na gospodarkę regionalną lub lokalną. W ramach tych 

środków finansowych moŜliwe będzie indywidualne wsparcie zwolnionych pracowników 

poprzez działania prowadzone przez powiatowe urzędy pracy w ramach aktywnej polityki 

rynku pracy, w tym między innymi aktywne poszukiwanie pracy, poradnictwo zawodowe, 

indywidualnie dobierane szkolenia w celu przekwalifikowania się do zapotrzebowania 

lokalnych pracodawców. 

Odpowiedzią na niekorzystną sytuację na rynku pracy będą takŜe działania, 

podejmowane w latach ubiegłych, takie jak: doradztwo i informacja zawodowa, wspieranie 

postaw przedsiębiorczych i samozatrudnienia oraz działania aktywizacyjne, zarówno dla osób 

bezrobotnych jak i pracujących, mające na celu podniesienie lub zdobycie nowych 

kwalifikacji. W 2010 roku przewidziane są równieŜ działania wspierające osoby młode oraz 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na wielkopolskim rynku pracy, którzy mają duŜe 

problemy z podjęciem pierwszej pracy, bowiem w wyniku kryzysu gospodarczego 

przedsiębiorcy tworzą mniej nowych miejsc pracy. Pomoc młodym osobom nie posiadającym 

doświadczenia zawodowego będzie polegała m.in. na określaniu ich predyspozycji 

zawodowych, konstruowaniu planów kariery zawodowej i wskazywaniu wymagań, jakie 
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stawia przed nimi rynek pracy. Zaplanowane są takŜe działania na rzecz młodzieŜy                       

ze środowisk zagroŜonych marginalizacją, mające na celu kształtowanie wśród nich postaw 

aktywnych, prospołecznych, wyrównywanie szans edukacyjnych oraz ukierunkowanie                 

na rozwój zawodowy. Ponadto realizowane będą programy mające wspomóc, zarówno 

młodzieŜ, jak i dorosłe osoby niepełnosprawne poprzez podniesienie ich kwalifikacji oraz 

zwiększenie aktywności na rynku pracy. 

 

III. Zarządzanie oraz prowadzenie monitoringu i sprawozdawczości z realizacji Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2010 rok 

 
1. Zarządzanie i partnerstwo 

 Plan wdraŜany będzie zgodnie z zasadą partnerstwa. WaŜna rola w jego realizacji 

spoczywać będzie na publicznych słuŜbach zatrudnienia, Departamencie Edukacji i Nauki 

UMWW, Departamencie Gospodarki UMWW, Departamencie Polityki Regionalnej 

UMWW, Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW, 

Departamencie WdraŜania Programu Regionalnego UMWW, ROPS w Poznaniu, 

Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, Wielkopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, 

KO w Poznaniu, Wielkopolskim Oddziale PFRON, Wielkopolskiej Sieci Biur Karier, 

Wielkopolskim Oddziale Regionalnym ARiMR, agencjach zatrudnienia, instytucjach 

szkoleniowych oraz organizacjach pozarządowych prowadzących swoją aktywność w sferze 

rynku pracy i pomocy społecznej. Ponadto instytucjami wspierającymi realizację Planu będą 

gminne centra informacji, akademickie biura karier, inkubatory i ośrodki wspierania 

przedsiębiorczości, a takŜe inne instytucje działające na rzecz pomocy osobom znajdującym 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Za kompleksowe zebranie informacji do Planu odpowiedzialny był WUP w Poznaniu. 

Dokument ten zostanie przekazany do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, partnerom 

rynku pracy w województwie oraz zamieszczony na stronie internetowej Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu, w zakładce „Działania Rynku Pracy”. 

 

2. Monitorowanie i sprawozdawczość 

Za prowadzenie monitoringu odpowiedzialny jest WUP w Poznaniu. 

Monitorowanie zadań określonych w Planie Działań na Rzecz Zatrudnienia  

w Województwie Wielkopolskim na 2010 rok odbywać się będzie według określonego 

harmonogramu.  
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Zbieranie danych od partnerów z realizacji zadań nastąpi w okresie do 31 stycznia 

2011 roku, zgodnie z przygotowanym przez WUP formularzem sprawozdawczym, który 

zawierać będzie poniŜej wymienione informacje: 

- nazwę działania/programu, 

- rezultaty podjętych działań,  

- kwotę wydatkowanych środków finansowych z podaniem źródeł finansowania, 

- ocenę zgodności realizacji działań z Planem, 

- zalecenia na następny rok. 

Na podstawie sprawozdań nadesłanych od członków Zespołu, WUP w Poznaniu 

przygotuje i przedłoŜy Sprawozdanie z wykonania Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia  

w Województwie Wielkopolskim na 2010 rok na posiedzeniu Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

Sprawozdanie posłuŜy jako materiał do przygotowania Planu Działań na Rzecz 

Zatrudnienia dla Województwa Wielkopolskiego na kolejny okres oraz zostanie umieszczone 

na stronie internetowej Urzędu. 

Do dnia 15 marca 2011 roku sprawozdanie zostanie przedłoŜone do Departamentu 

Rynku Pracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – zgodnie z wytycznymi Krajowego 

Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia. 

 

IV. Działania zgłoszone do realizacji w województwie wielkopolskim w 2010 roku – 

załącznik 
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